
K A L E N D Á Ř  A K C Í
L É T O  2 0 2 1



M i l í  r o d i č e ,  d ě t i ,  ú č a s t n í c i ,  p ř á t e l é ,  p ř í z n i v c i .

V Zemi – Nezemi pro vás připravujeme již čtrnáctou táborovou sezónu.
 Stabilní instruktorské týmy chystají celkem 17 projektů, z toho 11
letních týdenních akcí.  Naleznete mezi nimi legendární tábory,
středoškolský zážitkový kurs, jezdecká soustředění, Art camp i
prázdniny na statku  ve stylu života našich babiček a dědečků.
Při tvorbě programů se opíráme o metodu zážitkové pedagogiky a
zkušenostního učení. Základem je pro nás vytváření  podporujícího 
 prostředí vzájemné důvěry, vyváženost programů připravených na míru
skupině, fyzická i psychická bezpečnost účastníků a individuální
přístup.  
Hry, příběh, tvoření, kamarádi, vyprávění, táboření, dobrodružství, sport,
spolupráce, přátelství, poznání, nové obzory, výzvy, péče o domácí
hospodářství, svezení na koních… Přírodu považujeme za  jeden z
největších a zároveň nejkřehčích pokladů, který nám Země poskytuje.
Když každý z nás udělá trošku, v celku to znamená hrozně moc…  To
všechno a ještě mnohem více, jsou naše tábory.
Děkujeme za vaši důvěru a zas a znovu se těšíme na vaše děti i na vás.
 
Iva a Marcel Pudichovi a instruktorský sbor 



K A L E N D Á Ř  A K C Í  2 0 2 1
 

12. – 14.3.                

31.3. – 5.4. 

9. – 11.4.  

4. – 11.7.   

11. – 18.7.  

11. – 18.7.  

11. – 18.7.    

25.7. – 1.8.

25.7. – 1.8.   

1. – 8.8.    

8. – 15.8.  

8. – 15.8.     

8. – 15.8.    

15. – 22.8.   

26. – 31.10. 

5. – 7.11.  

10. – 12.12.

Jarní setkání instruktorského sboru 

Velikonoční jezdecké soustředění 

Jarní brigáda     

O-TE-VŘI – zážitkový kurs

Jezdecký tábor 1 

Z babiččiny zahrádky 

Páni kluci 

Indiana Jones   

1000 a 1 noc

Bradavice  

Jezdecký tábor 2 

Art Camp - výtvarný 

Vodácký

Jezdecký tábor 3  

Podzimní jezdecké soustředění 

Podzimní brigáda  

Vánoční setkání instruktorského sboru 

interní akce

od 10 let

veřejná akce

16 – 19 let

od 9 let

od 9 let

od 9 let

13 – 15 let

6 – 12 let

8 – 14 let

od 9 let

od 9 let

od 10 let

od 9 let

od 10 let

veřejná akce

interní akce

P ř i h l á š k a  a  ú č a s t n i c k ý  p o p l a t e k
Přihlášku si můžete stáhnout na https://zeme-nezeme.cz/prihlasky/ a
vyplněnou zaslat mailem. Účastnický poplatek zahrnuje dle zaměření akce
vyvážený program, odborné pedagogické a instruktorské vedení s
individuálním přístupem, který odpovídá věku dětí, ubytování ve 2 až 6
lůžkových pokojích na Výštici, bohatý jídelníček – stravování 5x denně, pitný
režim a pojištění. Doprava na akci je individuální nebo dle domluvy. 
Pohyblivá cena -  základní uvedenou cenu akce můžete dle svého zvážení a
možností navýšit. Finanční prostředky, které tímto získáme, budou použity na
podporu přípravy a realizace akcí, na podporu domácí farmy a také na snížení
účastnického poplatku několika dětem, jejichž rodiče si nemůžou dovolit
zaplatit plnou cenu.

https://zeme-nezeme.cz/prihlasky/


Jezdecké akce jsou určeny začátečníkům i  jezdcům velmi pokročilým. Lekce
jsou přizpůsobeny věku, schopnostem a dovednostem účastníků. Práce na
jízdárně i vyjížďky do přírody, pro zkušenější jezdce. Práce s koněm ze země –
partnerství a bezpečné zacházení. Povídání o koních, jejich radostech,
přátelstvích, nemocech… Péče o koně a další zvířata na statku i přiměřená
práce (místování, sušení sena…) 
Doplňkový program dle složení a chuti skupiny – výtvarné dílny, hry…
K dispozici jsou hodní, přiježdění školní koně a písková jízdárna.
Na akci je možné si po domluvě přivézt vlastního koně.
Jezdeckou výuku garantuje zkušený jezdecký cvičitel.

K O N Ě  A  J E Z D E C T V Í
 

Jarní jezdecké soustředění 
Termín: 31.3. – 5.4. 2021, středa večer – pondělí poledne
Podzimní jezdecké soustředění
Termín: 26. – 31.10. 2021, úterý večer – neděle dopoledne
Pro účastníky od 10 let
Účastnický poplatek: 4 900,- Kč

Letní jezdecké tábory:
Termín I: 11.- 18.  července (neděle - neděle) 
Termín II: 8.- 15.  srpna (neděle - neděle)
Termín III: 15. - 22.  srpna (neděle - neděle)
Pro účastníky od 9 let (max 10 – 12 dětí)
Účastnický poplatek: 6 500,- Kč

* J e z d e c k ý  k r o u ž e k  a  o d d í l

Jezdecký kroužek a oddíl - pořádáme celoroční pravidelné lekce.
Vedoucí instruktor: Iva Pudichová



O  -  T E  -  V Ř I
Termín: 4.- 11. červenec (neděle-neděle)
Pro mládež ve věku 16 – 19 let max. 32 účastníků
Vedoucí instruktor: Honza Pudich
Účastnický poplatek 5 950,- Kč

Otevřeme se i TĚ tak, že v sobě i společně s námi budeš v tu
správnou chvíli VŘÍt. Otevři dveře do současnosti přes časy
dávno  i nedávno minulé. Poznej minulost z jiného úhlu.
Nebo víš co, rovnou ji  zažij. A pokud budeš mít sílu se
vzepřít, neboj se ji změnit. Během  jediného týdne k tomu
budeš mít mnoho příležitostí. Najdeš odvahu se postavit
režimu a utlačování? Dokaž nám to!

B R A D A V I C E  A  O H N I V Ý  P O H Á R
Termín: 1. - 8. srpna (neděle – neděle)
Pro děti ve věku 8 – 14 let (max 48 dětí)
Vedoucí instruktor: Tomi Homolka
Účastnický poplatek 4 950,- Kč

Bradavická škola čar a kouzel opět otevírá brány studentům.
Při příležitosti Turnaje čtyř kouzelníků zde budou letos
studovat i studenti ze tří dalších čarodějných institucí.
Máš odvahu naučit se kouzelnickému řemeslu a utkat se o
Ohnivý pohár? V Bradavicích Tě čekají hodiny kouzlení,
lektvarů i péče o kouzelné tvory. Nebude chybět ani turnaj
ve famfrpálu. Nejdříve si však každého malého čaroděje a
čarodějku musí najít ta správná kouzelnická hůlka. Ke
studiu vás opět zve ředitel školy, profesor Kratiknot,
společně se zkušeným profesorským sborem.



I N D I A N A  J O N E S  A  
D A L Š Í  V Ý P R A V A

Termín: 25.7. – 1.8. (neděle – neděle)
Pro mládež ve věku 13 – 15 let (max 28 dětí)
Vedoucí instruktor: Jáchym Solecký
Účastnický poplatek 4950,- Kč

Indyho výprava není již klasickým letním táborem. Je
spíše zážitkovým kursem a přechodem z táborových
dětských střevíčků do další teenegerovské etapy.
Zážitky jsou přetaveny ve zkušenosti, které si „děti“
přinášejí do svého běžného světa.

1 0 0 0  A  1  N O C
Termín: 25.7. – 1.8. (neděle – neděle)
Pro děti ve věku 6 – 12 let (max 22 - 28 dětí)
Vedoucí instruktor: Kryštof Doubek
Účastnický poplatek 4950,- Kč

Šaherazád, mladá dívka oplývající nevídanou krásou,
vypráví sultánu Šáhrijárovi…  Vypráví příběhy tak
zázračné, tajemné a dobrodružné, že sultán bedlivě
poslouchá a hltá každé její slovo. Příběhy Alibaby,
Sindibáda nebo Aladina mu nedávají spát a sám sobě si
klade otázky: Co jsou zač ti loupežníci? Co umí
Midasova ruka? Jak vypadá Aladinova lampa? Co za
nástrahy a poklady skrývá tajemný ostrov? Vstupte
společně se Šaherazádou tajemnými dveřmi na cestu do
pohádek tisíce a jedné noci a objevte, co všechno tyto
kouzelné příběhy ukrývají.



B A B I Č Č I N A  Z A H R Á D K A
Termín: 11.- 18. července (neděle – neděle)
Pro děvčata od 9 let (max 12 dětí)
Vedoucí instruktoři: Blanka Žitná 
poplatek 4 950,- Kč

Bylinky a osvědčené recepty, rukodělné techniky,
hospodaření, péče o zahrádku, dávné moudrosti a
mnoho dalšího. Jaká tajemství  se chystá zahrádka
poodhalit v letošním roce? Zaměříme se na další mocné
bylinky. Pan Jitrocel nám poskytne své esence pro
léčivý sirup a paní Levandule pro masážní mast.  Z
korálků vyrobíme závěsný obraz. S pomocí jehly a
bavlnek vyšijeme pouzdro pro holčičí „důležitosti“.
Objevíme základ batikování. A jasně že zas a znovu
budeme povídat.

P Á N I  K L U C I
Termín: 11.- 18. července (neděle – neděle)
Pro kluky od 9 let (max 12 dětí)
Vedoucí instruktoři: Zdeněk Bílik
poplatek 4 950,- Kč

Jo, páni kluci, co vše ti umí, vymyslí, vyrobí, vyvedou… 
Staň se tím správným pánem klukem. Tohle umět je
prostě cool. A kdo tě to naučí? No přece děda Zdeněk!
Sekera, pila, hoblík, poříz, ostrý nůž… 
Výroba lavice i vyřezání lodě. Víš co to je Setonův
hrnec? To je pravý zálesácký způsob vaření a v překladu
znamená „připravit si krmi v jámě v zemi mezi
rozžhavenými kameny“. Už jsi střílel z luku nebo kuše? 
Schoval ses v lese tak, aby tě opravdu nikdo neviděl?
Kolik znáš typů ohňů a kolika způsoby dokážeš oheň
rozdělat? Hry, hrátky a klukoviny…



A R T  C A M P
Termín: 8. – 15. srpna 2021 (neděle - neděle)
Pro účastníky od 9 let (max 15 účastníků)
Vedoucí instruktor: Lucka Volejníčková
Účastnický poplatek 5 950,- Kč

Hlína, přírodní barvy, papyrus, nástěnné malby,
piktogramy… To vše se pojí s dobou, která dala základ
našim dnešním kulturám. Abychom byli schopni
rozluštit náš dokument, musíme pochopit myšlení a
kulturu starověkého člověka. Proto se pokusíme
proniknout do již zapomenutých technik a výtvarných
projevů dávné Číny, Indie, Mezopotámie či Egypta. Jako
staří Číňané si vyrobíme papír, zkusíme si malbu po
vzoru Egypťanů, uplácáme si řeckou amforu a možná se
i oblečeme do tógy. Na závěr svá díla opět velkolepě
vystavíme v půdním amfiteátru.

L E T N Í  T Ý D E N  N A  V O D Ě
Termín: 8. – 15. srpna 2021 (neděle - neděle)
Pro vodáky od 10 let (max 20 účastníků)
Vedoucí instruktor: Marcel Pudich
Místo: Věříme, že Lužnice
Účastnický poplatek 5 750,- Kč

Vodáci si už v zimě občas touží pohladit svou loď, sevřít
pádlo… Pak už přijde krásný letní den, kdy vodák sedne
na vlak a vydá se vstříc šplouchající řece. Už ve vlaku
přemýšlí, s kým bude letos na lodi. Ještě ten den pak
usedá do lodě, zase ucítí to krásné zhoupnutí a vyhlíží
první jez na neznámé řece, první tábořiště. Říkalo se, že
kdo nejel Lužnici, jako by nebyl vodákem. Lužnice je
první kapitolou vodákova životopisu a i my ji letos
napíšeme. A začneme s pojmy Suchdol, Pilař, Majdalena,
Zlatá stoka, Mláka…



B R I G Á D Y  N A  V Ý Š T I C I
9. - 11. duben - Jarní brigáda
5. - 7. listopad - Podzimní brigáda – předběžný termín
Pro všechny zájemce - rodiny s dětmi i bez, zadané i
nezadané… Pro všechny, kteří mají chuť potkat se na
čerstvém vzduchu u fyzické práce a pomoci nám s
údržbou prostoru, který je naším domovským
střediskem.

Jarní a podzimní brigády na statku se již staly tradicí.
Seká a vyhrabává se stará tráva, prořezávají se stromy,
sází se nové, natírají se lavičky, na jaře se připravuje
středisko na sezónu a na podzim se ukládá k zimnímu
spánku … Práce je vždy mnoho a můžete si vybrat z
pestré palety činností.

N A Š I  L I D É  
 N A Š E   R O D I N N É  S T Ř Í B R O

Stálý instruktorský sbor čítá cca 30 instruktorů,
prefektů a spolupracovníků. Část z nich prošla našimi
dětskými tábory a středoškolským zážitkovým kursem.
Z vybraných začínajících prefektů se postupně stávali
instruktoři. S některými, nás život svedl dohromady až v
jejich dospělém věku. Mezi našimi lidmi naleznete
studenty, pedagogy, lékaře, inženýry, biology, právníky…
Poskytujeme prostor a klademe důraz na stálé
vzdělávání v oblasti zkušenostního učení i v dalších
vybraných oblastech, potřebných pro kvalitní vedení
akcí. Velmi si vážíme času a energie, které naši lidé do
přípravy a vedení vkládají, a to převážně dobrovolnicky.



S T A T E K  V Ý Š T I C E
 

Samota u lesa a u rybníka mezi Hlubokou a Týnem nad Vltavou  je od roku
2010 naším domovským střediskem.  Výštice nám poskytuje bezpečný prostor
a zázemí i příležitost poznávat život na statku s domácím hospodářstvím a
naučit se využívat poklady, které nám příroda nabízí.  
Objekt je vhodný pro pořádání vzdělávacích a zážitkových akcí, seminářů,
adaptačních kursů, škol v přírodě, letních táborů i pro soukromé akce. Možné
je také individuální ubytování.  I vy můžete Výštici využít pro své akce.

K O N T A K T
Iva Pudichová

pudiska@volny.cz
+420 775 963 325
+420 774 297 220

 
www.statekvystice.cz
www.zeme-nezeme.cz

https://www.instagram.com/zeme_nezeme/
https://www.facebook.com/ZemeNezeme2008
http://www.statekvystice.cz/
http://www.zeme-nezeme.cz/

